
 
 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. IČ: 276 77 761 www.idzk.cz 
Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín Datová schránka: bv4gfwe info@idzk.cz 
   

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Vyjádření k žádosti o přechodnou úpravu provozu veřejné autobusové dopravy 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., odbor technologie dopravy (dále jen KOVED), 
obdržel dne 23.04.2025 Vaši žádost o vyjádření k přechodné úpravě provozu veřejné autobusové 
dopravy v závazku Integrované dopravy Zlínského kraje (dále jen IDZK) v rámci níže uvedené akce: 

 

Název akce: II/493 Slavičín, křižovatka Nevšová 

Termín akce: čtvrtek 01.05.2025 – sobota 31.05.2025 
(předpoklad pondělí 19.05.2025 – středa 21.05.2025; vše závislé od počasí) 

Žadatel o vyjádření: ROAD-MARK s.r.o. 

 

KOVED posoudil nově zaslané podklady týkající se předmětné akce a na základě jejich 
přezkoumání souhlasí s přechodnou úpravou provozu veřejné autobusové dopravy v rámci 
závazku IDZK za předpokladu, že žadatel splní všechny dále uvedené podmínky stanovené KOVED 
vyplívající ze změn v provozu veřejné autobusové dopravy v závazku IDZK. Dále uvádíme základní 
informace o akci, podrobný popis změn v provozu IDZK a příslušné podmínky.  

V rámci dopravního omezení také proběhlo jednání dne 17.04.2025 za účasti zástupců KOVED 
(Ing. Oldřich Holubář a Ondřej Novák) a předsedy osadního výboru Nevšová (Bronislav Münster), 
dále proběhla konzultace se zástupci ROAD-MARK s.r.o. (Bc. Jan Švarc) a SÚS Zlín (David Polášek). 
Všechny dále uvedené údaje byly projednány a schváleny s výše uvedenými zástupci.  

Toto vyjádření nahrazuje a ruší vyjádření č. j. KVD-848-2025 ze dne 27.03.2025. 

 

Základní identifikace oblasti:  

extravilán města Slavičín, okres Zlín, Zlínský kraj 

Podrobná identifikace oblasti: 

křižovatka silnic II/493 a III/4931 

Popis akce, případně popis jednotlivých etap akce: 

 oprava pozemní komunikace v místě křižovatky silnic II/493 a III/4931 

 provoz řízen kyvadlově jedním jízdním pruhem prostřednictvím přenosné soupravy 
světelného signalizačního zařízení 

  

číslo jednací KVD-1231-2025 

vyřizuje Novák Ondřej 

telefon 573 775 436 

e-mail ondrej.novak@idzk.cz  

datum 25.04.2025 

Krajský úřad Zlínského kraje 

Odbor dopravy a silničního hospodářství  

Oddělení veřejné dopravy 

tř. Tomáše Bati 21 

761 90 Zlín  

mailto:ondrej.novak@idzk.cz


 
 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. IČ: 276 77 761 www.idzk.cz 
Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín Datová schránka: bv4gfwe info@idzk.cz 
   

 

  

 fáze 1: 

o plánovaný termín v pondělí 19.05.2025 

o zahájení stavebních prací od 08:15 hod. (ranní autobusy budou mít zajištěný průjezd 
bez omezení)  

o v čase 08:15-16:00 hod. zrušena obsluha osady Slavičín-Nevšová; po 16. hodině bude 
obsluha osady Nevšová veřejnou hromadnou dopravou obnovena 

 fáze 2: 

o plánovaný termín v úterý 20.05.2025 

o zahájení stavebních prací od 08:15 hod. (ranní autobusy budou mít zajištěný průjezd 
bez omezení)  

o v čase 08:15-16:00 hod. zrušena obsluha osady Slavičín-Nevšová; po 16. hodině bude 
obsluha osady Nevšová veřejnou hromadnou dopravou obnovena 

 fáze 3: 

o plánovaný termín ve středu 21.05.2025 

o zahájení stavebních prací od 08:15 hod. (ranní autobusy budou mít zajištěný průjezd 
bez omezení)  

o v čase 08:15-16:00 hod. zrušena obsluha osady Slavičín-Nevšová; po 16. hodině bude 
obsluha osady Nevšová veřejnou hromadnou dopravou obnovena 

 z důvodu nevhodných šířkových poměrů během stavby bude osada Nevšová vždy v čase 
08:15-16:00 hod. bez obsluhy veřejnou dopravou 

Způsob řešení úpravy provozu veřejné autobusové dopravy v rámci závazku IDZK: 

 Dopravní opatření pro dopravce 

Objízdná trasa: 

 objízdná trasa se nestanovuje 

Přesun zastávek: 

 nedochází k přesunu zastávek 

Rušení zastávek: 

 zastávka „Nevšová, rozc.“: 

o po dobu konání akce (v době vydání vyjádření zřejmě termín 19.-21.05.2025) bude 

zastávka zrušena bez náhrady pro všechny dotčené linky 

Další změny v organizaci veřejné autobusové dopravy: 

 nejsou stanoveny žádné další změny v dopravě 

Předpokládaný stupeň dopadu na autobusovou dopravu: 

 Stupeň 2 – středně velký vliv 



 
 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. IČ: 276 77 761 www.idzk.cz 
Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín Datová schránka: bv4gfwe info@idzk.cz 
   

 

  

Dotčené linky dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.: 

824523 Slavičín – Rudimov – Petrůvka  

spoje 9, 13 // 12, 18 budou mít zachovaný bezpečný a plynulý průjezd do oblasti Nevšové 
po celou dobu konání akce 

spoje 27 // 30 budou zrušeny v celé trase bez náhrady  

pro všechny spoje bude zrušena zastávka „Nevšová, rozc.“ 

 

824525 Slavičín – Dolní Lhota – Zlín  

pro všechny spoje bude zrušena zastávka „Nevšová, rozc.“ 

 

824535 Slavičín – Luhačovice – Zlín  

spoje 1, 5, 7, 9, 11, 13 // 6, 14 budou mít zachovaný bezpečný a plynulý průjezd do oblasti 
Nevšové po celou dobu konání akce 

spoje 17, 19, 21, 27 // 2, 4, 20, 22 nebudou obsluhovat zast. „Slavičín, Nevšová“ 

pro všechny spoje bude zrušena zastávka „Nevšová, rozc.“ 

 

824990 Valašské Klobouky – Luhačovice – Uherské Hradiště – Brno  

spoj 8 bude mít zachovaný bezpečný a plynulý průjezd do oblasti Nevšové po celou dobu 
konání akce 

pro všechny spoje bude zrušena zastávka „Nevšová, rozc.“ 

 

 

Obecné podmínky akce: 

 KOVED musí být informován minimálně 5 pracovních dní před výše uvedeným termínem 

akce ohledně: potvrzení termínu zahájení a ukončení akce, o změně termínu akce a/nebo o 

změně rozsahu akce mající vliv na autobusovou dopravu.  

 V místě průjezdu stavbou požadujeme zajištění bezpečného a plynulého průjezdného 

profilu o šíři minimálně 3,0 metru; případná výšková nerovnost vozovky nesmí překročit 

10 cm. 

 Autobusová doprava v závazku IDZK musí mít po celou dobu konání akce a/nebo dané 

etapy zajištěný bezpečný a plynulý průjezd místem dopravního omezení, nebylo-li 

v předchozích částech uvedeno jinak. 

 V případě tvorby dopravní kongesce, především pak v ranní a odpolední dopravní špičce, 

doporučujeme provoz řídit poučenými osobami s vysílačkami (tzv. regulovčíky) namísto 

světelným signalizačním zařízením. 

 



 
 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. IČ: 276 77 761 www.idzk.cz 
Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín Datová schránka: bv4gfwe info@idzk.cz 
   

 

  

Podmínky akce ve vztahu k autobusovým zastávkám: 

 Dodavatel dopravního značení, případně žadatel, zajistí výlep informačního letáku pro 

cestující na zrušené a přesunuté autobusové zastávky a dále na vybrané autobusové 

zastávky. 

 Informační leták, společně se seznamem autobusových zastávek určených k výlepu, zašleme 

po oznámení termínu zahájení akce.  

 Výlep informačního letáku musí být proveden co nejblíže již uveřejněným informačním 

materiálům a jízdním řádům na dané zastávce nebo na jiném vhodném místě, přičemž nesmí 

dojít k zakrytí již zveřejněných informačních materiálů (jízdní řády, název zastávky, 

přepravní podmínky, jiné platné informační letáky apod.) informačním letákem k této akci.  

 Výlep informačního letáku musí být proveden tak, aby jeho následným odstraněním 

nevznikly škody na vybavení autobusové zastávky a/nebo ostatních zveřejněných 

informačních materiálech a jízdních řádech.  

 Informační letáky musí být na dotčených autobusových zastávkách vyvěšeny nejpozději 

3 pracovní dny před začátkem akce tak, aby měli cestující dostatečný čas se seznámit se 

změnami v dopravě.  

 Informační letáky musí být na dotčených zastávkách uveřejněny po celou dobu konání 

akce; není dovoleno jejich odstranění před skončením samotné akce bez vědomí a/nebo 

souhlasu KOVED.  

 Dodavatel dopravního značení, případně žadatel, je povinen po skončení akce vrátit 

autobusové zastávky do původního stavu (především se jedná o odstranění již neplatných 

informačních letáků).  

Kontaktní email: info@idzk.cz, případně tel.: 573 775 436, 739 649 462 

Přílohy: 

 

 

 

 

                                                                                                 _________________________ 

Ondřej Novák 

                                                                                                                   Specialista v dopravě 
Koordinátor veřejné dopravy 

Zlínského kraje, s.r.o. 

mailto:info@idzk.cz

		2025-04-25T10:47:59+0200
	Ondřej Novák




